

J.B. Jacobsen. Seden A/S

Havegårdsvej 8, 5240 Odense

CVR-nr. 53 20 85 17

Årsrapport

1. januar - 31. december 2025

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2026.

Lars Staunsbæk
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2025	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

J.B. Jacobsen. Seden A/S
Havegårdsvej 8
5240 Odense

CVR-nr.: 53 20 85 17
Stiftet: 27. juni 1975
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Lars Staunsbæk
Peter Filtenborg Staunsbæk
Kasper Søgaard-Kristensen

Direktion

Finn Henning Thinggård Jacobsen

Revision

Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Agerlandsvej 1
8800 Viborg

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i forædling og engroshandel med ost.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2025, udviser et resultat på 7.461.516 kr. mod 7.523.875 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 27.778.073 kr. Resultatet er på niveau med ledelsens forventning og er dermed tilfredsstillende.

Årsrapporten for J.B. Jacobsen. Seden A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

Årsrapporten for 2024 blev aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en mellemstor klasse C-virksomhed. Ændringen medfører, at der alene er medtaget de oplysningskrav, der gælder for regnskabsklasse B. Ændringen har ikke påvirket resultat, egenkapital eller balancesum.

Årsrapporten er bortset fra ovennævnte aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner, dog er enkelte poster ændret ved reklassifikation.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen i en dagsværdireserve.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling, vareforbrug, andre driftsindtægter samt eksterne omkostninger.

Selskabet har som fortolkningsbidrag for indregning af nettoomsætning valgt IAS 18.

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusiv moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af råvarer og hjælpematerialer med fradrag af rabatter samt årets forskydning i varebeholdninger.

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver, driftstabs- og konflikterstatninger samt modtagne lønrefusioner. Erstatninger indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at virksomheden vil modtage erstatningen.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer og operationelle leasingomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, kursgevinster og kurstab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Modervirksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskatte virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud (fuld fordeling).

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger og nedskrivninger. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af eventuel forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremover som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvor brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig, og den enkelte bestanddel udgør en væsentlig del af den samlede kostpris.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

	Brugstid
Bygninger	33 år
Produktionsanlæg og maskiner	7-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7-10 år

Småaktiver med en forventet levetid under 1 år indregnes i anskaffelsesåret som omkostninger i resultatopgørelsen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien af varebeholdninger lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte løn og indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på maskiner, fabriksbygninger og udstyr, der benyttes i produktionsprocessen, samt omkostninger til fabriksadministration og fabriksledelse. Låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som forventet salgspris med fradrag af såvel færdiggørelsesomkostninger som omkostninger, der afholdes for at effektuere salget. Nettorealisationseværdien fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, kurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der nedskrives til nettorealisationseværdien med henblik på at imødegå forventede tab. Virksomheden har valgt at anvende IAS 39 som fortolkningsgrundlag ved indregning af nedskrivning af finansielle aktiver, hvilket betyder, at der skal foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Selskabet er sambeskattet med koncernforbundne danske selskaber. Den aktuelle selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster og med fuld fordeling med refusion vedrørende skattemæssige underskud. De sambeskattede selskaber indgår i acontoskatteordningen.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som ”Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder” eller ”Skyldig skat hos tilknyttede virksomheder”.

Efter sambeskatningsreglerne hæfter J.B. Jacobsen. Seden A/S solidarisk og ubegrænset over for skattemyndighederne for selskabsskatter og kildeskatter på renter, royalties og udbytter opstået inden for sambeskatningskredsen.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Der foretages regulering af udskudt skat vedrørende foretagne eliminerings af urealiserede koncerninterne avancer og -tab.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser i de respektive lande, der med balance-dagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen bortset fra poster, der føres direkte på egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Bruttofortjeneste	31.151.846	32.148.356
1 Personaleomkostninger	-20.219.969	-20.762.230
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.810.673	-1.829.245
Andre driftsomkostninger	<u>-8.000</u>	<u>-45.000</u>
Resultat før finansielle poster	9.113.204	9.511.881
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	468.733	15.768
Andre finansielle indtægter	26.371	233.748
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-57.102</u>	<u>-120.402</u>
Resultat før skat	9.551.206	9.640.995
Skat af årets resultat	<u>-2.089.690</u>	<u>-2.117.120</u>
Årets resultat	<u>7.461.516</u>	<u>7.523.875</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	7.400.000	7.500.000
Overføres til overført resultat	<u>61.516</u>	<u>23.875</u>
Disponeret i alt	<u>7.461.516</u>	<u>7.523.875</u>

Balance 31. december

Aktiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	4.862.123	5.186.386
3 Produktionsanlæg og maskiner	<u>5.810.101</u>	<u>5.277.101</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.672.224</u>	<u>10.463.487</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>10.672.224</u>	<u>10.463.487</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	8.825.837	9.736.083
Fremstillede varer og handelsvarer	<u>1.404.163</u>	<u>723.917</u>
Varebeholdninger i alt	<u>10.230.000</u>	<u>10.460.000</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.458.924	12.161.671
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	18.959.160	4.051.514
Andre tilgodehavender	4.814	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>4.295</u>
Tilgodehavender i alt	<u>21.422.898</u>	<u>16.217.480</u>
Likvide beholdninger	<u>4.760</u>	<u>1.191.487</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>31.657.658</u>	<u>27.868.967</u>
Aktiver i alt	<u>42.329.882</u>	<u>38.332.454</u>

Balance 31. december

Passiver

<u>Note</u>	<u>2025</u>	<u>2024</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	19.378.073	19.316.557
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.400.000	7.500.000
Egenkapital i alt	<u>27.778.073</u>	<u>27.816.557</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	870.000	843.660
Hensatte forpligtelser i alt	<u>870.000</u>	<u>843.660</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	2.903.194	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.354.532	3.224.264
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	2.063.350	2.185.673
Anden gæld	4.360.733	4.262.300
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	13.681.809	9.672.237
Gældsforpligtelser i alt	<u>13.681.809</u>	<u>9.672.237</u>
Passiver i alt	<u>42.329.882</u>	<u>38.332.454</u>

- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 6 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	19.292.682	7.300.000	27.592.682
Udloddet udbytte	0	0	-7.300.000	-7.300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	23.875	7.500.000	7.523.875
Egenkapital 1. januar 2025	1.000.000	19.316.557	7.500.000	27.816.557
Udloddet udbytte	0	0	-7.500.000	-7.500.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	61.516	7.400.000	7.461.516
	1.000.000	19.378.073	7.400.000	27.778.073

	<u>2025</u>	<u>2024</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	17.451.095	18.004.256
Pensioner	2.372.362	2.360.235
Andre omkostninger til social sikring	<u>396.512</u>	<u>397.739</u>
	<u>20.219.969</u>	<u>20.762.230</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>42</u>	<u>44</u>
	<u>31/12 2025</u>	<u>31/12 2024</u>
2. Grunde og bygninger		
Kostpris primo	12.225.966	12.225.966
Tilgang i årets løb	<u>17.574</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>12.243.540</u>	<u>12.225.966</u>
Af- og nedskrivninger primo	-7.039.580	-6.698.276
Årets afskrivninger	<u>-341.837</u>	<u>-341.304</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-7.381.417</u>	<u>-7.039.580</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>4.862.123</u>	<u>5.186.386</u>
3. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris primo	31.499.059	31.281.847
Tilgang i årets løb	2.009.836	1.197.942
Afgang i årets løb	<u>-52.089</u>	<u>-980.730</u>
Kostpris ultimo	<u>33.456.806</u>	<u>31.499.059</u>
Af- og nedskrivninger primo	-26.221.958	-25.669.747
Årets afskrivninger	-1.468.836	-1.487.941
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>44.089</u>	<u>935.730</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>-27.646.705</u>	<u>-26.221.958</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>5.810.101</u>	<u>5.277.101</u>
4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		

5. Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabets pengeinstitut har afgivet garantier over for tredjemand på i alt 450 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mammen Mejerierne A/S, CVR-nr. 69 98 00 15, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kil-deskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat frem-går af årsregnskabet for administrationselskabet.

6. Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Mammen Mejerierne A/S, Mammen, Viborg Kommune.